
 

2025年 5月吉日 

ＱＣサークル（小集団改善活動）推進企業 各位 

 

ＱＣサークル九州支部 西部九州地区 

KAIZENセミナー事務局  

㈱戸上電機製作所 

 

 

『2025 年度 KAIZEN セミナー』開催のご案内 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素よりＱＣサークル九州支部 西部九州地区に対し、格別のご協力を賜り、心から厚く

お礼申し上げます。 

さて、西部九州地区の『KAIZENセミナー』を 6月 13日(金)と 6月 27日(金)に佐賀市の

佐賀県立生涯学習センター(アバンセ）で開催いたします。（両日ともにセミナーの内容は

同じです） 

本セミナーでは、ＱＣサークル活動（小集団改善活動）に携る初心者の方々を対象に、

サークル活動の基本的な考え方をわかりやすく説明いたします。さらには、改善活動で使

用頻度の高い「ＱＣ七つ道具の基礎と活用法」について、個人演習の時間を設け、インス

トラクターが丁寧に指導を行います。 

実際にこのセミナーを受講された方々から高い評価を頂戴しており、これから貴社にお

いて改善活動に携る『人財』の育成に大いに役立つものと確信しております。 

つきましては、業務多忙の折とは存じますが、ＱＣサークル西部九州地区の主旨をご理

解いただき、貴社からのご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

○ セミナーの開催概要・申込方法については、別紙のパンフレットをご覧ください。 

○ 参加状況により、参加希望日（6月 13日、6月 27日）、参加人数の変更をご相談させ

ていただく場合がございます。 

 

お問い合わせ先 

ＱＣサークル西部九州地区 

2025年度 KAIZENセミナー運営事務局 

㈱戸上電機製作所 品質保証部 柳 昌光(ﾔﾅｷﾞ ﾏｻﾐﾂ) 

〒840-0802 佐賀県佐賀市大財北町 1-1 

TEL：0952-25-4140 

E-Mail：m-yanagi@togami-elec.co.jp 


